
50 m. natación con obstáculos juvenil femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 CARPINTERO MORENO, RUTH 2008 C.D.E Pacífico Salvamento
2 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
3 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia
4 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza
5 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla
6 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

7 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit
8 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. natación con obstáculos juvenil masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

2 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza
3 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit
4 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante

5 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
6 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
7 ARETXABALETA LARRABIDE, ENAITZ 2007 Club Tabira Igeriketa Taldea

8 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. natación con obstáculos junior femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
2 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego

3 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego

4 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego

5 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales

6 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S

7 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S

8 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. natación con obstáculos junior masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

2 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón
3 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara
4 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

5 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León
6 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante

7 SOLANO RODRIGUEZ, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial
8 PRIETO GARCIA, EDUARDO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. natación con obstáculos absoluto femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 DE MIGUEL ARROYO, ZAHIRA 2004 Club Laguna SOS

2 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA

3 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

4 LÓPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
5 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany

6 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S

7 ANNA-FIONA, VOLZ 2003 Germany

8 QUILES MARTIN, MARA 2003 C.D.B. Vallecas S.O.S

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. natación con obstáculos absoluto masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 FERNANDEZ MONTES, ADRIAN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea

2 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
3 MARCA CHICON, JAVIER 2001 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial
4 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla
5 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS

6 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 C.D.E. SOS Madrid Este

7 BARJOLLO MAGRO, MAURICIO 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S

8 FERNANDEZ DE ARROYABE ZABALA, IÑIGO 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. combinada juvenil femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
2 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón
3 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla
4 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza
5 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza
6 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
7 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
8 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. combinada juvenil masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL
2 PEREZ CASTRO, SAMUEL 2007 Club Arriacense de Natación 
3 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
4 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante

5 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
6 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit
7 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza
8 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. combinada junior femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza
2 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales

3 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego

4 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego

5 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS

6 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza
7 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S

8 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. combinada junior masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla
2 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara
3 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León
4 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

5 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
6 ARAGÓN PALACIOS, GUILLERMO 2005 Club Deportivo SalvaSur

7 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón
8 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. combinada absoluto femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 DE MIGUEL ARROYO, ZAHIRA 2004 Club Laguna SOS

2 ANNA-FIONA, VOLZ 2003 Germany

3 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

4 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
5 LÓPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
6 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla
7 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS

8 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. combinada absoluto masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

2 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS

3 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
4 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto

5 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla
6 COCIANNI, ANDREA 2003 ASD Gorizia Nuoto

7 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca

8 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. socorrista juvenil femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan

2 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia
3 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL
4 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla
5 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
6 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante
7 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan

8 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. socorrista juvenil masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

2 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan

3 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia
4 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
5 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente

6 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
7 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL
8 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. socorrista junior femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S

2 SIRVENT RUIZ, MARTA 2005 Club Leucante

3 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza
4 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan

5 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit
6 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud
7 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
8 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. socorrista junior masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
2 CASADO MARTIN, JOEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos

3 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

4 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara
5 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA

6 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA
7 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante
8 DÉVORA CHINEA, DIEGO 2005 Club Natación Martiánez Coral Hotels

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. socorrista absoluto femenino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla
2 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL
3 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada NetCan

4 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany

5 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA

6 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
7 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma

8 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid



50 m. socorrista absoluto masculino

Final: A
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time

1 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Club Natación Guadalajara
2 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
3 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS

4 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS

5 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza
6 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo
7 DEL RIO ARISTI, IGOR 1986 Club Laguna SOS

8 COCIANNI, ANDREA 2003 ASD Gorizia Nuoto

Finales
III SSCC Spanish Short Course Championship - III Campeonato de España de Distancias Cortas 

04 mar. 2023 - 05 mar. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Valladolid
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